
Lunes, 26 de agosto de 2019
37236

NÚMERO 164

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2019, de la Consejera, por la que se da 
publicidad a la concesión de plazas en la residencia estable de deportistas 
del Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad Deportiva de Cáceres” para la 
temporada 2019/2020. (2019062084)

Con fecha 11 de julio de 2016 se publica, en el DOE número 132, el Decreto 95/2016, de 5 
de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de plazas en la 
Residencia Estable de Deportistas del Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad Deportiva de 
Cáceres” y se realiza la convocatoria para la temporada 2016/2017.

Por su parte, el 15 de mayo de 2019 se publica en el DOE la Orden de 8 de mayo de 2019 
por la que se efectúa la convocatoria de plazas en la Residencia Estable de Deportistas del 
Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad Deportiva de Cáceres” para la temporada 
2019/2020.

El artículo 8.4 de la citada orden de convocatoria establece: “Se dará publicidad mediante la 
inserción en el Diario Oficial de Extremadura y en el Portal del Ciudadano de la web institu-
cional de la Junta de Extremadura (http://ciudadano.juntaex.es) de las plazas concedidas, 
indicando la convocatoria a la cual se han imputado, así como los beneficiarios, número de 
plazas asignadas y finalidad de la convocatoria”.

En virtud de lo expuesto, esta Consejería de Cultura, Turismo y Deportes, una vez recibidas 
las solicitudes de plazas, tramitadas y notificadas las correspondientes resoluciones de 
concesión, de conformidad con lo previsto en la citada convocatoria,

R E S U E L V E :

Dar publicidad de las plazas concedidas, convocadas mediante la Orden de 8 de mayo de 
2019 por la que se efectúa la convocatoria de plazas en la Residencia Estable de Deportistas 
del Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad Deportiva de Cáceres” para la temporada 
2019/2020, que se relacionan en el anexo I —plazas concedidas a deportistas presentados 
por Federaciones Deportivas— y en el anexo II —plazas concedidas a deportistas presenta-
dos a título individual—.

Mérida, 20 de agosto de 2019.

  La Consejera de Cultura, Turismo y Deportes,

  NURIA FLORES REDONDO



Lunes, 26 de agosto de 2019
37237

NÚMERO 164

A N E X O  I

DEPORTISTAS BENEFICIARIOS DE PLAZAS RESERVADAS A 
FEDERACIONES DEPORTIVAS

DEPORTISTA PUNTUACIÓN
TIPO 

PLAZA

MODALIDAD 
DEPORTIVA /
FEDERACIÓN

1 Soledad Salguero Capellán 65.66 Interna Judo

2 Paula Delgado Sánchez 64.38 Interna Natación

3 Laura Cáceres García 62.99 Interna Natación

4 Alejandro Pulido Mogollón 62.93 Externa Natación

5 Ana Martín Becerra 62.20 Interna Natación

6 Marta Cabrera Guijo 61.98 Externa Tiro con Arco

7 Alba González Valverde 61.78 Interna Judo

8 Laura Caldera Rosell 61.73 Interna Natación

9 Jorge Gutiérrez González 61.66 Interna Ciclismo

10 Carla Mateos García 60.79 Interna Judo

11 Iñaki Baztán Merchán 60.48 Interna Judo

12
Amalia Sánchez-Miranda 

Cabanillas
59.93 Interna Natación



Lunes, 26 de agosto de 2019
37238

NÚMERO 164

DEPORTISTA PUNTUACIÓN
TIPO 

PLAZA

MODALIDAD 
DEPORTIVA /
FEDERACIÓN

13 Rodrigo Mateos Alonso 56.79 Externa Natación 

14 Jorge López Cordero 56.32 Interna Natación

15 Carlos Trinidad Sancho 55.91 Interna Natación

16 Laura Rubio Cendán 55.70 Externa Tiro con Arco 

17
Alejandro Rodríguez 

Arévalo
55.00 Externa Tiro con Arco 

18 Mario Melgosa Garrido 53.61 Interno Judo

19 Alberto Gamero Ibarra 53.45 Interna Judo

20 Ana Pedraza Cambero 52.84 Externa Tiro con Arco 

21 Adán García Sosa 51.71 Interno Natación

22 Emilio Segura Farrona 50.80 Interna Natación 

23 Yaiza Escalante Porras 48.12 interna Judo 

24 Javier Romero Martín 46.66 Interna Judo

25
Antonio Carballo 

Sakarya (*) 
46.09 Interna Judo

26 Francisco Vázquez Salazar 44.55 Interna Judo



Lunes, 26 de agosto de 2019
37239

NÚMERO 164

DEPORTISTA PUNTUACIÓN
TIPO 

PLAZA

MODALIDAD 
DEPORTIVA /
FEDERACIÓN

27 Carlos Nieto Cabezas 44.43 Interna 
Salvamento y 
Socorrismo

28
Francisco Javier Barquero 

García
44.03 Interna Ciclismo 

29
Aitana Domínguez 

Hernández
42.45 Interna Natación 

30 Celia García Corral 42.03 Interna Judo

31 Adriana Mangut Arias 42.03 Externa Judo

32 José Miranda García 41.93 externa
Salvamento y 
Socorrismo

33 Javier Rodríguez Verdecia 41.64 externa Judo

34 Pablo Martín Rodríguez 41.43 externa Tiro con Arco

35
José Manuel Blanco 

Armenteros
41.40 Interna Judo

36 Carla Conejero Amarilla 41.13 Externa Tiro con Arco 

37 Jimena Mangut Arias 41.13 Externa Judo 

38 Pablo Carrascosa Miller 41.01 Interna Ciclismo

39 Andrea García Santos 40.57 Interna Natación 



Lunes, 26 de agosto de 2019
37240

NÚMERO 164

DEPORTISTA PUNTUACIÓN
TIPO 

PLAZA

MODALIDAD 
DEPORTIVA /
FEDERACIÓN

40 Pablo Pardo Rodríguez 40.22 Interna Judo 

41 José Luis Romero Gonzalo 40.09 interna Judo 

(*) La plaza de este deportista queda no obstante condicionada a que en septiembre cumpla 
los criterios de promoción correspondientes a sus estudios 2018/2019, disponiendo de la 
oportunidad para ello en convocatoria extraordinaria de septiembre.



Lunes, 26 de agosto de 2019
37241

NÚMERO 164

A N E X O  I I

DEPORTISTAS BENEFICIARIOS DE PLAZAS A 
TÍTULO INDIVIDUAL

DEPORTISTA PUNTUACIÓN TIPO PLAZA
MODALIDAD 
DEPORTIVA

Ana Moreno Barriga 76.67 Externa Natación 

Ricardo Casas Fernández 65.97 Externa Judo

Nerea García Rodríguez 61.43 Interna Orientación 

David Puertas Tenorio 60.86 Interna Triatlón 


		2019-08-23T14:36:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




